

Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO
SALUD Y HOSPITALIZACION
31 de diciembre de 2019
(Cifras en Quetzales)



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Prima emitidas	75,186,683.35	-	64,554,127.60	358,634.05	-	10,273,921.70
(-) Dev primas	475,837.90	-				475,837.90
(-) Canc primas	2,984,037.35	-				2,984,037.35
PRIMAS EMITIDAS NETAS	71,726,808.10	-	64,554,127.60	358,634.05	-	6,814,046.45
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	(659,013.40)	-				(659,013.40)
(+) Variaciones Producto	517,241.24	-				517,241.24
(-) Variaciones Gasto	1,176,254.64	-				1,176,254.64
PRIMAS DEVENGADAS	71,067,794.70	-	64,554,127.60	358,634.05	-	6,155,033.05
RESULTADO INVERSIONES POR ACUMUL	-	-				-
(+) Productos de Inversiones	-	-				-
(-) Gastos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIONES	31,763,788.05	-	25,821,650.82	-	-	5,942,137.23
(+) Gastos Adquisicion	15,501,869.39	-				15,501,869.39
(+) Gastos Administracion	16,261,918.66	-				16,261,918.66
(-) Comisiones por part Reaseguro			25,821,650.82	-	-	25,821,650.82
SINIESTRALIDAD	77,930,727.20	-	71,341,819.75	-	-	6,588,907.45
(+) Por Oblig Contractuales	77,930,727.20	-	71,341,819.75	-	-	6,588,907.45
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-			-
(+) Siniestros Inc NO Reportados	-	-				-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMA	-	-				-
(+) Variaciones Producto	-	-				-
(-) Variaciones Gasto	-	-				-
DERECHOS EMISION POLIZAS	462,288.12					462,288.12
(+) Producto Derechos Emision	468,639.66					468,639.66
(-) Gasto Derechos Emision	6,351.54					6,351.54
RESULTADOS TECNICO	(38,164,432.43)	-	(32,609,342.97)	358,634.05	-	(5,913,723.51)
RESULTADO DE INVERSIONES						1,354,741.80
(+) Productos de Inversiones						1,357,438.41
(-) Egresos por Inversiones						2,696.61
CARGO POR FRACCIONAMIENTO						1,051,429.24
(+) Productos						1,069,005.48
(-) Gastos						17,576.24
RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO						(3,507,552.47)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(2,190,309.24)
(+) Otros Productos						949,520.97
(-) Otros Gastos						3,139,830.21
RESULTADOS OPERACIÓN SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES						347,555.01
(+) Productos Ejercicios Anteriores						890,625.40
(-) Gastos Ejercicios Anteriores						543,070.39
RESULTADO DEL PERIODO						(5,350,306.70)
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA						-
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS						(5,350,306.70)
Numero Polizas Vigentes	1404	0				
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	2638	0				
Numero polizas cancel por falta pago	0	0				
Numero Riesgos cancel por falta pago	0	0				
Numero polizas canceladas por otros concep	0	0				
Numero riesgos cancel por otros concep	0	0				
Numero Reclamos Pagados	378	0	378	0	0	
Numero Reclamos Pendientes	68	0	68	0	0	
Numero Reclamos Reportados	0	0	0	0	0	
Numero Reclamos Cerrados	0	0	0	0	0	
Monto Reclamos Pagados	3,813,371.69	-	3,432,034.52	-	-	
Monto Reclamos Pendientes	3,044,385.87	-	2,820,894.32	-	-	
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas)	71,860,972,559.99	-	64,674,875,304.02			7,186,097,255.97